
ESQUIVEL AVILA JORGE MARIO 9999999999
92.69 kW 12 de Diciembre de 2024

GDMTH 796130802671

12,179 kWh $ 40,348

167 11,005 kWh $0

100.00 % MES $ 40,348

$556,188.00 MXN $89,083.00 MXN $467,105.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 555 W 167 467.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 12 de Diciembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

# 20240032

ESQUIVEL AVILA JORGE MARIO  
9999999999
999@gmail.com

167 Canadian Solar PV Module 555W

2 Growatt Inverter 36 kW

167 ESTRUCTURA 21-40

167 MATERIAL ELECTRICO 01

167 PROTECCION DC 01-10

1 UVIE (SENER)

1 UIIE (CRE)

4 BLOCK DE DISTRIBUCION

167 MANO DE OBRA 20-100

Subtotal $ 1,474,845.00

IVA $ 235,975.20

TOTAL (MXN) $ 1,710,820.20

Se recomienda el levantamiento técnico, para determinar el tipo de estructura final a utilizar, así como los arreglos
eléctricos para la interconexión de los equipos al sistema actual de centros de carga y transformador.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 556,188.00 $ 89,083.00 $ 0.00 $ 467,105.00 $ 467,105.00 $ -1,243,715.20

2 $ 572,873.64 $ 91,755.49 $ 0.00 $ 481,118.15 $ 481,118.15 $ -762,597.05

3 $ 590,059.85 $ 94,508.15 $ 0.00 $ 495,551.69 $ 495,551.69 $ -267,045.36

4 $ 607,761.64 $ 97,343.40 $ 0.00 $ 510,418.25 $ 510,418.25 $ 243,372.89

5 $ 625,994.49 $ 100,263.70 $ 0.00 $ 525,730.79 $ 525,730.79 $ 769,103.68

6 $ 644,774.33 $ 103,271.61 $ 0.00 $ 541,502.72 $ 541,502.72 $ 1,310,606.40

7 $ 664,117.56 $ 106,369.76 $ 0.00 $ 557,747.80 $ 557,747.80 $ 1,868,354.20

8 $ 684,041.09 $ 109,560.85 $ 0.00 $ 574,480.23 $ 574,480.23 $ 2,442,834.43

9 $ 704,562.32 $ 112,847.68 $ 0.00 $ 591,714.64 $ 591,714.64 $ 3,034,549.07

10 $ 725,699.19 $ 116,233.11 $ 0.00 $ 609,466.08 $ 609,466.08 $ 3,644,015.15

11 $ 747,470.16 $ 119,720.10 $ 0.00 $ 627,750.06 $ 627,750.06 $ 4,271,765.21

12 $ 769,894.27 $ 123,311.71 $ 0.00 $ 646,582.56 $ 646,582.56 $ 4,918,347.77

13 $ 792,991.10 $ 127,011.06 $ 0.00 $ 665,980.04 $ 665,980.04 $ 5,584,327.81

14 $ 816,780.83 $ 130,821.39 $ 0.00 $ 685,959.44 $ 685,959.44 $ 6,270,287.25

15 $ 841,284.25 $ 134,746.03 $ 0.00 $ 706,538.22 $ 706,538.22 $ 6,976,825.47

16 $ 866,522.78 $ 138,788.41 $ 0.00 $ 727,734.37 $ 727,734.37 $ 7,704,559.84

17 $ 892,518.46 $ 142,952.06 $ 0.00 $ 749,566.40 $ 749,566.40 $ 8,454,126.24

18 $ 919,294.02 $ 147,240.63 $ 0.00 $ 772,053.39 $ 772,053.39 $ 9,226,179.64

19 $ 946,872.84 $ 151,657.84 $ 0.00 $ 795,215.00 $ 795,215.00 $ 10,021,394.63

20 $ 975,279.02 $ 156,207.58 $ 0.00 $ 819,071.44 $ 819,071.44 $ 10,840,466.08

21 $ 1,004,537.40 $ 160,893.81 $ 0.00 $ 843,643.59 $ 843,643.59 $ 11,684,109.66

22 $ 1,034,673.52 $ 165,720.62 $ 0.00 $ 868,952.90 $ 868,952.90 $ 12,553,062.56

23 $ 1,065,713.72 $ 170,692.24 $ 0.00 $ 895,021.48 $ 895,021.48 $ 13,448,084.04

24 $ 1,097,685.13 $ 175,813.01 $ 0.00 $ 921,872.13 $ 921,872.13 $ 14,369,956.17

25 $ 1,130,615.69 $ 181,087.40 $ 0.00 $ 949,528.29 $ 949,528.29 $ 15,319,484.46

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 9,750.7 9,831.4 10,855.6 11,171.0 10,887.7 9,260.4 10,560.1 10,309.6 9,028.5 9,596.6 9,260.4 8,907.1

kWh Base 1,444.6 1,573.0 2,087.6 1,718.6 1,613.0 1,852.1 1,564.5 1,527.3 1,805.7 1,421.7 1,852.1 1,712.9

kWh Totales 11,195.3 11,404.4 12,943.2 12,889.7 12,500.7 11,112.5 12,124.6 11,836.9 10,834.2 11,018.3 11,112.5 10,620.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


